平成 25 年 3 月 13日

各    位

会 社 名   株式会社フォーバル

代表者名   代表取締役社長 中島 將典

（ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号８２７５）

問合せ先   取締役管理本部長 加藤   康二

電話 ０３-３４９８-１５４１

子会社フォーバル・リアルストレートの業績予想の修正及び特別利益の計上に関するお知らせ

 本日、当社の連結子会社である株式会社フォーバル・リアルストレート（ＪＡＳＤＡＱ・コー

ド９４２３）は、平成 24 年 11 月 12 日に公表いたしました平成 25 年 3 月期業績予想について、

別添資料のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件による当社連結業績の予想の修正はございません。当社連結業績につきましては現

在精査中であり、変更が生じる場合は速やかに開示致します。

（添付）株式会社フォーバル・リアルストレート開示資料

「業績予想の修正及び特別利益の計上に関するお知らせ」

以   上

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由
（１）特別利益の計上について
 平成25年3月13日開催の取締役会において、当社の顧客を一部譲渡することを決定いたしました。それにより、平成25年
3月期第4四半期会計期間において顧客譲渡による特別利益2百万円を計上する見込みとなりました。

（２）業績予想の修正の理由
 平成25年3月期第1四半期において、平成23年8月にリニューアルが完了いたしましたナビサイトからの問合せ件数が前
年同期比で約3倍と飛躍的に増加し、問合せチャネルの複線化としての紹介営業や代理店の構築等による紹介案件の創
出についてもコンスタントに問合せを獲得したことから、営業利益、経常利益、当期純利益とも順調に推移いたしました。
しかしながら平成24年5月以降、受注件数・金額とも前年同期比では増加したものの、当初見込みの件数・金額を大きく下
回ったことから、第2四半期における営業利益、経常利益、当期純利益は予想を大きく下回る結果となり、第3四半期につい
ては、受注件数・金額とも前年同期比を下回る結果となったことから、営業利益、経常利益、当期純利益は予想を大きく下
回る結果となりました。
 第4四半期については、受注件数・金額とも前年同期を上回る見込みであり、顧客譲渡による特別利益2百万円を計上す
る見込みであるものの、一方で案件は受注から売上までの期間が長期化する傾向にあることから、業績予想を修正いたし
ます。また今回の修正においても、最繁忙期である3月の受注案件のなかに、引渡しが４月以降にずれこんだり、前倒しさ
れたりする可能性があり、業績予想が変動する可能性がございます。

以 上

平成25年3月13日
各 位

上場会社名 株式会社 ＦＲＳ
代表者 代表取締役 社長 武林 聡
（コード番号 9423）
問合せ先責任者 取締役 管理部長 早川 慎一郎
（TEL 03-5468-6902）

業績予想の修正及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、平成25年3月13日開催の取締役会において特別利益の計上を決定し、また最近の業績動向を踏
まえ、平成24年11月12日に公表いたしました平成25年3月期（平成24年4月1日～平成25年3月31日）の業
績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4 4 10 56.31
今回修正予想(B) △55 △55 △47 △264.64
増減額(B-A) △59 △59 △57
増減率(%) ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

― ― ― ―

営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4 4 10 56.31
今回修正予想(B) △45 △55 △47 △264.64
増減額(B-A) △49 △59 △57
増減率(%) ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

△66 △65 △52 △296.15

095006
新規スタンプ

	20130313_子会社フォーバル・リアルストレートの業績予想の修正に関するお知らせヘッダー.pdf
	業績予想修正0313.pdf